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Viljandi valla tuuleenergeetika eriplaneeringu asukoha eelavaliku lähteseisukohad ja 
keskkonnamõju strateegilise hindamise programmi eelnõu  

Austatud proua Paistu 
 
 
Maaeluministeerium, vaadanud läbi Viljandi valla tuuleenergeetika eriplaneeringu asukoha 
eelvaliku lähteseisukohtades ja keskkonnamõju strateegilise hindamise (KSH) programmis 
toodud põhimõtted, võtab need teadmiseks. Täname, et olete meid koostöösse kaasanud. 
 
Maaeluministeeriumil on järgmised tähelepanekud. 
1) KSH programmi jaotises 4.5 „Mõju pinnasele, sh väärtuslikule põllumajandusmaale“ on 
märgitud, et tuulepargi infrastruktuuride rajamine eeldab pinnasetöid. Näiteks uute teede 
rajamisel kooritakse kasvupinnas ja ehituseks mittesobiv pinnas ning asendatakse see teetammi 
koostises vajalike materjalidega. Väljakaevatud pinnast saab kasutada teistes kohtades nt 
maapinna täitmiseks, pinnase viljakat kihti ka haljastuse rajamisel vms eesmärgil. Pinnase 
teisaldamine piirdub tuulikute ehitusplatsidega ning tuulepargiga kaasneva taristu 
ehitusaladega ja seetõttu ei saa tuulepargi väljaarendamisel mõju pinnasele lugeda oluliseks. 
Antud teemat KSH I etapi aruandes rohkem ei käsitleta. 
 
Maaeluministeerium, nõustudes nende järeldustega, soovitab aga tuulepargi ehitamise käigus 
eemaldatava huumuskihi/mulla ajada võimalikult kiiresti laiali samas asuvale 
põllumajandusmaale, sest sellisel viisil saab mullaelustik eeldatavasti kõige vähem kahjustatud.  
 
2) KSH programmi jaotises 4.5 on kinnitatud, et tuuleparkide arendamiseks kõige sobivamate 
asukohtade valikul arvestatakse väärtuslike põllumajandusmaadega. KSH hindaja leiab, et 
tuuleenergia arendamiseks sobivaimate asukohtade valikul leitakse selline lahendus, mis tagaks 
võimalikult suures ulatuses väärtuslike põllumajandusmaade säilimise. Tuulepargi rajamisega 
põllumajandusmaale hävineb vaid see osa massiivist, mis jääb uute ehitiste (teed, tuuliku 
vundament, alajaam) alla. Kuna tuulikud peavad paiknema üksteisest teatud kaugusel, tähendab 
see seda, et suurem osa väärtuslikust põllumajandusmaast siiski säilib. Seetõttu KSH hindaja 
arvates ei avalda tuuleparkide rajamine eeldatavalt olulist negatiivset mõju Viljandi valla 
väärtuslikele põllumajandusmaadele, kuid kuna väärtuslikud põllumajandusmaad on üheks 
tuulepargialade valiku kriteeriumiks, on teema edasine käsitlemine KSH aruandes vajalik. 
 
Nõustudes eeltooduga lisame, et tähelepanu väärivad ka tootmisseadmetele juurdepääsude 
rajamisega seotud mõjud, kui juurdepääsude rajamisega kaasneb põllumajandusmaa, eelkõige 
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väärtusliku põllumajandusmaa, massiivi jagunemine mitmeks väiksemaks massiiviks. Kui see 
on aga vältimatu, siis ei tohiks jagunemise tulemusena moodustuda alla kahe hektari suurust 
põllumajandusmaa massiivi.  
 
3) Seoses toimuvate ümberkorraldustega ministeeriumide tööjaotuses palume nimetada tabelis 
11 toodud kaasatavate osapoolte ning koostöö tegijate loetelus Maaeluministeeriumi asemel 
Regionaalministeerium.  
 
Kinnitame, et oleme valmis jätkuvalt tegema igakülgset koostööd, et saavutada Viljandi valda 
kavandatud tuuleparkide asukohtadele optimaalseimad lahendused. 
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